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Remissvar avseende SOU 2024:91 Ett tydligt 
regelverk för aktivt skogsbruk 
 

1. Sammanfattning 
Yttrandet från Statistiska centralbyrån (SCB) begränsas till synpunkter 
som rör myndighetens verksamhet i egenskap av statistikproducent. 
Remissens förslag på en ny typ av biotopskyddsområde bör ingå i SCB:s 
statistik inom området markanvändning. För statistik av god kvalitet 
krävs att information om skyddsformen samlas i ett digitalt, 
standardiserad och geokodat register, som är tillgängligt för 
statistikproduktion.  

2. Allmänna synpunkter 
För att kunna följa och utvärdera de förändringar som remissen 
föreslår, är statistik en viktig källa till kunskap. SCB ansvarar för 
officiell statistik över markanvändning, där arealuppgifter om 
skogsmark och skyddad natur ingår. En förutsättning för statistik av 
god kvalitet är att det finns kvalitetssäkrade uppgifter att bygga 
statistiken på. Informationen behöver vara digital, standardiserad och 
finnas samlad i register som är tillgängliga för Sveriges produktion av 
officiell statistik. Statistik om skogsmark och markanvändning kräver 
att informationen finns i form av geodata, för korrekta beräkningar av 
arealer och fördelning på olika regionala indelningar. 

3. Kommentarer på delar av utredningen 

3.1. Tillsyn i andra länder (avsnitt 4.2) 
I faktarutan för varje land som ingår i redovisningen anges andel 
skogsmark av landets totala landareal. Enligt källan till siffrorna avser 
siffrorna dock andel av landets totala areal (d.v.s. land och vatten). 
Siffrorna i utredningens faktarutor behöver ses över med anledning av 
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detta. SCB föreslår att Food and Agriculture Organization of the United 
Nations (FAO)1 används som källa till statistiken.  

3.2. Statens skyldighet att besluta om 
biotopskyddsområde eller ingå naturvårdsavtal 
(avsnitt 14.2.2) 

SCB:s statistik inom området markanvändning kan komma att påverkas 
av remissens författningsförslag om att bilda en ny typ av 
biotopskyddsområde, kallat skogsmarksskyddsområde. SCB tar årligen 
fram officiell statistik om skyddad natur2, i samarbete med 
Naturvårdsverket. Det görs även en årlig sammanställning av uppgifter 
om formellt skyddad skogsmark, frivilliga avsättningar, med mera3, i 
samarbete med Naturvårdsverket, Skogsstyrelsen och Sveriges 
lantbruksuniversitet (SLU). I statistiken ingår bland annat uppgifter om 
skyddsformen biotopskyddsområden, som beräknas med hjälp av 
information från Skogsstyrelsen och Naturvårdsverket. 

För att kunna följa effekterna av remissen föreslag bör SCB:s statistik 
inkludera den nya skyddsformen. För att informationen om skyddet ska 
vara tillämpbar i SCB:s beräkningar måste den ingå i ett digitalt och 
standardiserat register, där det finns information om geografisk 
utbredning (geodata). Geodata av god kvalitet möjliggör bearbetning 
mot andra register, vilket kan ge regionalt fördelad statistik, detaljerade 
uppgifter om marktyper, trädslag, med mera. Registret med den nya 
skyddsformen bör även innehålla information om datum för beslut och 
gällande, samt status för området. 

 
Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Eva-Lo Ighe 
i närvaro av biträdande generaldirektör Magnus Sjöström, 
vikarierande avdelningschef Per Andreasson samt handläggare Karin 
Hedeklint, föredragande. 

 
SCB, Statistiska centralbyrån 
 
 
 
Eva-Lo Ighe 
 
 
  Karin Hedeklint  
 

 

1 www.fao.org/statistics/en/ 
2 www.scb.se/mi0603  
3 www.scb.se/mi0605  
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